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 چکیده
توان ، میجانی و مالیو ضرورت آمادگی دفاعی با این رخداد و ضمن کاهش صدمات  انفجاریبا توجه به افزایش حملات 

در این مقاله پیش بینی و کارایی آن ها را نیز بررسی کرد.  ایاعضای غیر سازه سازیو مقاوم راهکارهایی برای ارتقای ایمنی

تحت بار انفجار  پست-با وال ای تقویت شدهبه بررسی عملکرد غیر خطی یک قاب بتن مسلح دارای میانقاب غیر سازه

های نامهی آیینهآخرین نسخ یتوصیه استفاده در این مقاله، بر اساس فولادی موردتقویت شود. سیستم پرداخته می

با میانقاب بنایی تقویت شده با سیستم  ی بتنیطبقه 3است. بدین منظور یک قاب طراحی شده داخلی ایطراحی لرزه

و  333 انفجاریدو جرم وجه بزرگ قاب تحت  انفجار رویتحت بارگذاری  ABAQUSافزار المان محدود در نرم فولادی

جایی نسبی میانقابگیرد و نتایج جابهقرار می در سطح زمین به روش فشار معادل انفجارمتر 5ی در فاصله کیلوگرم1333

ی دریفت میانقاب طبقهمقدار بر نتایج بدست آمده بنا گیرند.شده در کل مدل مورد مطالعه قرار میو انرژی مستهلک ها

شود. همچنین کیلوگرم حاصل می333تحت جرم  نظیر دریفت میانقابمقدار برابر  2/7کیلوگرم، 1333اول تحت جرم 

 به با توجهشود. برابر می 3/31کیلوگرم، 1333به کیلوگرم  333با افزایش جرم منفجره از  در کل مدل شده جذبانرژی 

، برای مقاومت در برابر بارهای انفجاری باید مورد ارزیابی مجدد مقاوم در برابر زلزله های تقویتایج بدست آمده، سیستمنت

 قرار گیرند.
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 مقدمه -7
هری، ها و اماکن ش گذاری در نزدیکی ساختمانامروزه با توجه به بالا گرفتن حملات تروریستی در سراسر دنیا و امکان بمب 

بیشتر شده است. بسیاری از اجزای  ها در برابر بارهای ضربه ای ناشی از انفجارمطالعات صورت گرفته روی طراحی ساختمان

ابر چنین بایست مقاومت آنها در برو لذا می هستندای در مقابل بارهای ناشی از موج انفجار آسیب پذیر ای و غیر سازهسازه

و  زلزلهمسلح تحت بار  ایاجزای سازهغیرخطی روی عملکرد  بارهایی بررسی گردد. با این حال مطالعات صورت گرفته غالبا بر

ار شود بسیمی ای که ویرانی آنها باعث تلفات جانیسازی اجزای غیر سازهاند و به بررسی مقاومت و مقاومبار انفجار انجام شده

اند و اکنون ضرورت پرداخته ایای تحت بار لرزهسازی اجزای غیر سازههای موجود به مقاومنامهاست. آیینکمتر پرداخته شده 

علاوه بر آن  و مقالهد. از این رو انجام این شو های مطلوب بررسیو با کمک شاخص عملکرد این اجزا تحت بار انفجار دارد تا

صحیحی از خطرات آسیب احتمالی ناشی از اینگونه  کنند تا دركخیر، کمک میی ااستفاده از مطالعات انجام شده در چند دهه

ر اختیار تری دنتایج تمام مطالعات، با استناد به نتایج، دستورالعمل کامل بندی و کنار هم گذاشتنخطرات حاصل شود تا با جمع

 علم مهندسی قرار گیرد.


